II. Exſtant ejus *Epigrammatum libri XIV.* quorum penultimo *Xeniorum*, ultimo *Apophoreton* (b) titulum ipſe auctor inſcriptus. Qui vero Epigrammatum libris præmittitur *liber spectaculorum*, eruditis non improbabiliter conjeſtura videtur eſſe colleſio carminum non ab uno Martiali, ſed à variis poëtis conſcriptorum in ſpectacula fratrum Titi ac Domitianī, edita forte à Martiali, qui in ſertiis propriis quibusdam Epigrammatiſtis illam ſupereyit locupletavit. * Librum Epigrammatum IX. & X. de induſtria contractiores feciſſe ſe reſtatur Valerius Martialis X il. 5. Libro ultimo *apophoretorum* titulum imposuit, quo nomine appellantur Munuſcula quæ in Saturnaliis, & aliis festis ac ſolennibus Conviviis domum reportanda convivæ accipiebant. Vide quæ vi- ri docti ad Svetonii Auguſt. cap. 75. & Petronium P. Burmanni p. 277. Thomasinum de donariis veterum cap. 17. Tom. 12. theſſauri Antiquitat. Rom. p. 818. Rosvveidum ad S. Paulini Epift. pag. 747. & Benedictinorum notas ad S. Ambroſit exhortationem virginitatis, T. 2. p. 277.

III. Editio princeps Martialis à Michaele Maittaire p. 71. Annal. typograph. laudatur Veneta per Vindelinum Spirenſem ſine anni nota in 4. Georgio Alexandrino corretore, cum hoc Epigrammate, cuius primus verſus ſyllaba prima abundat ſive procephalus eſt: *Raphael Zovenzonius Ister Vindelino Spirensi ob ejus incredibilem imprimeudi ſolertia*. D. D.

Cor.

(a) De hoc Martiali Arverno Memoires de literature T. 1. p. 106. seq. 459. seq.

(b) Apophoreta Martialis ſimili diſtichorum libello imitatus eſt vir summi go Grotius p. 356. seq. Poem.

Consummatissimus ille Martialis

Impressus digitis Vindelianis

Hic est: hic lepidus facetus

Princeps & salis Attici Latinique,

Hunc, hunc lector emas, tibi futurum

Præclarum comitem domi forisque

Istri consilio sui Poetæ.

Hanc fecutæ Ferrarensis 1471. 4. quæ exstat in Bibl. Leidensi: Romana 1473. fol. quam Scriverius in cœlum laudibus extollit; sediolanensis 1478. 4. impensis Philippi de Lavagnia, & Argentorat. 1515. 4. Cum Domitii Calderini (quinque MSS. Codd. usi) commentariis, ad Laurentium Medicem Venetiū 1474. fol. arte & ingenio diligentissimi impressoris Jacobi de Rubeis, natione Gallici. Et Venet. 1475. fol. per Joannem de Colonia, & Joannem Manien. & Venet. 1480. fol. cui editioni jam subjungitur Calderini defensio cum recriminatione in calumniatorem; & 1482. fol. diligenter Thomæ Alexandrini & sociorum ejus, atque Mediolan. 1483. fol. per Baptiſtam de Tortis, & 1491. fol. per Philippum Pincium e Canato. Cum commentario Calderini & Georgii Merulae (a) Venet. fol. 1493. 1495. 1498. 1510. Cum commentariis Petri Marci Venet. 1492. fol. apud Bonetum Locatellum. Meminit Nic. Antonius, qui tamen negat se vidisse, nec mihi videre illos contigit. sc. Crucii Bononiensis annotata in Virgilium, Ovidium, Luinum, Martialem, Senecæ Tragœdias &c. Paris. 1511. fol. apud adium Ascensium. Martialis cum Iac. Micylli notis Basil. 1539. 8. apud Hervagium. Martialis sine notis Vener. apud Aldum 1501. 8. Nam editionem habeo collatam cum MS. Codice ab Obadia Trevv; em Venet. 1510. 1517. Lugd. 1522. & Paris. 1528. 8. 1540. 1544. apud Simonem Colindum, & 1554. 4. apud Vascofan. editiones ræ & nitidæ. Lugd. 1535. 8. & 1546. apud Gryphion; Basileæ 1538. 8. apud Henr. Petri, & 1559. 8. & 1563. 12. per Nicolaum Sylingerum, & Goslar. 1612. 12. Xenia & apophoreta. Lips. 1598. 4. Selecta Martialis & Juvenalis Daventriæ 1512. 4. per Jacobum de Bræda.

Adr. Junius, cuius Martialis Jano Dousæ inscriptus prodiit Antvv. 1566. 8. & 1579. 12. ex Plantini officina, & Lugd. apud Anton. Grybium (b) 1584. 12. quædam Martialis antea inedita è MS. Codice ulgavit lib. V. c. 17. animadversi Ramiresii commentarium fuere, qui dicent esse Francisci Sancti Brocensis, qui notas suas Ramiesio dederit suo ipsius nomine edendas. Vide Clariss. Viri Matutini

(a) Calderino adversarii. Giornale d'letterati d'Italia T. 37. p. 302. 332.

(b) Hanc editionem seruo collatam cum insigni MS.

turini Veisserii *la Crose* Vindicias veterum scriptorum pag. 192.
 Cum *Hadr. Junii & Theodor. Pulmanni* notis & *Christophi Coleri* ad
 quædam loca castigationibus, & *Josephi Langii* indice Argentor.
 1595. 12. apud Lazarum Zetznerum. Cum *Theodori Marcilii* notis
 Paris. 1584. 8. *Martialis* cum notis Calderini, G. Merulae, *Desid.*
Heraldi & *Nic. Rigaltii* Paris. 1601. 4. apud *Claudium Morellum*.
 In metaphrasi Græca Epigrammatum quoruādam, quam *Jos. Scaliger*
 adornavit, & quæ separatim etiam excusa 1607. 8. nonnulla ca-
 stigantur à *Bernardo Moneta* notis ad Menagiana T. 3. p. 228. seq.
Theodori Marcilii notas in *Martialem* perstringit etiam *Scaliger*
 pist. LXIII. & LXVI. Idem notante Nic. Antonio *Marcilius* est,
 qui sub *Claudii Musamberri* nomine commonitoria ad *Ramiresii* qua-
 tuor libros hypomnematum in *Martialem* edidit, quæ viderunt lu-
 cem Paris. 1607. 8. Sed *Musambertus* iste juvenem esse se innuit,
Marcilius autem jam A. 1584. commentarios in *Martialem* edide-
 rat. Ex *Iani Gruteri* recensione Francof. 1602. 12. quæ editio cum
 MS. Viennensi ab eodem Grutero collata servatur in Bibl. Leiden-
 si, in qua etiam obviæ præter plures MSS. *Martialis Codices* alia
 editiones hujus scriptoris cum castigationibus MSS. doctorum vi-
 rorum, *Il. Vossii*, *Francisci Junii* &c. Plures *Martialis* editiones
 recensentur apud Nic. Antonium in Bibl. veteri Hispana T. 1. p. 65.
 seq. Præcipuæ sunt *Parisensis* A. 1617. fol. quæ indicem omnia rom-
 cabulorum auctore *Iosepho Langio*, ex edit. Argent. 1595. 12. ad-
 jedum habet, & præterea instructa est commentariis doctorum vi-
 rorum, notisque *Domitii Calderini*, *Georgii Merulae* Alex. *Theo-*
dori Pulmanni, *Hadr. Junii*, *Nic. Rigaltii* (a), *Christophori Co-*
leri, *Stepb. Claverii*, *Fed. Morelli*, & *Ramiresii de Prado Hispani* in
 librum spectaculorum, & quatuor primos Epigrammatum libros
 (b), atque adversus hunc commonitoris *Claudii Musamberi* Abbe-
 villæi. *Theodori* item (c) *Marcilii* in librum spectaculorum *Des-*
iderii Heraldi. In hac editione occurrit quoque *Metaphrasis Graecæ*
 felicissima selectorum *Martialis* Epigrammatum composita à vivo
 summo *Iosepho Scaligero*, & cum *Il. Casauboni* præf. edita Paris.
 1607. 8. atque inter Poemata *Scaligeri* P. *Scrivervio* curante Lugd.
 Bat. 1619. 12.